
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                               

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   5 / 16-03-2016

Αριθµ. Απόφασης:       150 / 2016

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση παροχής υπηρεσίας για την διοργάνωση πολιτιστικών, αθλητικών

κλπ  δράσεων  του  ∆ήµου  Σερρών  έτους  2016,  σύµφωνα  µε  την  αριθµ.

2/2016 µελέτη. 

            

   Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 16η του µηνός ΜΑΡΤΙΟΥ του έτους

2016,  ηµέρα  της  εβδοµάδος  ΤΕΤΑΡΤΗ  και  ώρα  19:00 συνεδρίασε  το  ∆ηµοτικό

Συµβούλιο  Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθµ.  5/09-03-2016 έγγραφη  πρόσκληση  του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε  σύνολο 40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 35, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.)

Θεοχάρης Μιχαήλ (Γραµµατέας ∆Σ) Καρύδας Νικόλαος

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Λαζαρίδης Αβραάµ

Αναστασιάδης Αντώνιος Μερετούδης ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Ηλίας Μηλίδης Θεόδωρος

Αραµπατζής Θεόδωρος Μοσχολιός Ζωγράφος

Γαλάνης Στέργιος Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία

Μυστακίδης Παύλος

Γάτσιος Ιωάννης Ραµπότας Ευθύµιος

Γεωργούλα Σουλτάνα

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Στεργίου Νικόλαος

Γκότσης Ηλίας Τερζής Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης

Γρηγοριάδης Χρήστος

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος

Φωτιάδης Στέφανος

∆ούκας Γεώργιος Χαρίτος Χρήστος

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής

                                                                      1

Χρυσανθίδης Βασίλειος

ΑΔΑ: 70ΟΦΩ10-ΚΥΧ



ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Γάτσιος  Αθανάσιος,  2.  Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  3.  Καλαϊτζίδης

Αλέξανδρος, 4. Καρπουχτσής Κωνσταντίνος, 5. Σούζας Ζαχαρίας.

   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

- ∆ρίγκα Χρυσούλα και Καλώτα Παναγιώτα, προσήλθαν κατά τη διάρκεια συζήτησης

του 6ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

- Γεωργούλα Σουλτάνα και Καδής Γεώργιος, προσήλθαν κατά τη διάρκεια συζήτησης

του 7ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

- Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης, αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση του 20ου θέµατος

της ηµερήσιας διάταξης.

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  17ο θέµα  της

ηµερήσιας  διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθµ.  8929/3-3-2016   εισήγηση  του

Τµήµατος Πολιτισµού-Αθλητισµού-Νέας Γενιάς του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

  «    Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις της παρ 3, περιπτ. α, του άρθρου 158 του Ν. 3463/06, πιστώσεις που

είναι  γραµµένες  στους  οικείους  κωδικούς  αριθµούς  του  προϋπολογισµού  του 

∆ήµου  ή  της  Κοινότητας  µπορεί  να  διατεθούν,  µε  απόφαση  του  δηµοτικού

συµβουλίου για  την  πληρωµή  δαπανών,  που αφορούν, µεταξύ  άλλων,  εθνικές ή

τοπικές γιορτές ή άλλες ιδίως πολιτιστικές, µορφωτικές, ψυχαγωγικές,  αθλητικές

εκδηλώσεις,  συνέδρια  και  συναντήσεις  που  οργανώνει  ο  ∆ήµος,  εφόσον

σχετίζονται µε την εδαφική του περιφέρεια και συνδέονται µε την προαγωγή των 

κοινωνικών και οικονοµικών συµφερόντων ή των πολιτιστικών και πνευµατικών

ενδιαφερόντων  των κατοίκων του.

2)Τις  διατάξεις  του  ν.  3801/2009  «Ρυθµίσεις  θεµάτων  προσωπικού  µε  σύµβαση

εργασίας  ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις οργάνωσης και

λειτουργίας της ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 163) ορίζει, στο άρθρο 37, ότι: «1.

(...)  2.α.  Κατά  τον  προληπτικό  έλεγχο  των  δαπανών  των  Οργανισµών  Τοπικής

Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου βαθµού από τα αρµόδια όργανα του Ελεγκτικού

Συνεδρίου,  θεωρείται  για  πληρωµή  χρηµατικό  ένταλµα,  όταν  αυτό  αφορά  σε

δαπάνη  που  δεν  προβλέπεται  µεν  από  το  νόµο,  αλλά  είναι  λειτουργική  για  τον

οικείο  Ο.Τ.Α.,  σχετίζεται  δε,  µε  την  ανάπτυξη  δραστηριοτήτων  εκ  µέρους  του

Ο.Τ.Α.,  οι οποίες προάγουν  τα  κοινωνικά,  πολιτικά,  πνευµατικά  και  οικονοµικά

συµφέροντα  των  δηµοτών  ή  συµβάλλει  στην  ενεργό  συµµετοχή  τούτων  για  την

προαγωγή  των  τοπικών  υποθέσεων  και  δραστηριοτήτων  του  Ο.Τ.Α.,  εφόσον

ανταποκρίνεται στο ανάλογο  ή προσήκον µέτρο, χωρίς να υπερβαίνει τα  εύλογα

όρια που διαγράφονται µε την τήρηση της αρχής της οικονοµικότητας, ενόψει των

συνθηκών πραγµατοποίησής της. (...)». 

2

ΑΔΑ: 70ΟΦΩ10-ΚΥΧ



3)Τις διατάξεις της παρ 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08 µε την οποία προστέθηκε η

παράγραφος 10 στο άρθρο 209 του Ν. 3463/06

4)Το Π.∆. 28/80

5)Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 2 του ΕΚΠΟΤΑ

6)Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010

7)Τις διατάξεις του Π∆ 113/2010 

8)Τα άρθρα 75 Ι περίπτωση στ, 209 παρ. 2,  άρθρο 273 παρ. 1, του ∆ηµοτικού & Κοι-

νοτικού Κώδικα (ν. 3463/06), όπως ισχύουν  

9)Την εγκύκλιο του ΥΠΕΣ∆∆Α 27/07 Αρ. Πρωτ. 19349/03.04.2007

10)Τις διατάξεις του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ1602/8-8-2014 τ.Α΄)

11)Την  αριθµ.  678/2015  απόφαση  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Σερρών  µε  την  οποία

ψηφίστηκε  ο   προϋπολογισµός  του  έτους  2016  και  εγκρίθηκε  µε  την

23140/30.12.2015  απόφαση  της  Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης  Μακεδονίας-

Θράκης.

12)Το γεγονός ότι οι παραπάνω υπηρεσίες είναι στο όριο της απ΄ ευθείας ανάθεσης.

Σας  υποβάλουµε  συνηµµένα  την  αριθ.  2/2016 µελέτη  του  Τµήµατος  Πολιτισµού-

Αθλητισµού-Νέας  Γενιάς  η  οποία  περιλαµβάνει  το  σύνολο  των  υπηρεσιών  που

απαιτούνται για την πραγµατοποίηση πολιτιστικών, αθλητικών κλπ εκδηλώσεων του

∆ήµου ήτοι:

Τµήµα 1ο ΗΧΗΤΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ

Τµήµα 2ο ∆ΙΑΜΟΝΗ-∆ΙΑΤΡΟΦΗ

Τµήµα 3ο ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ

Τµήµα 4ο ΧΗΜΙΚΕΣ ΤΟΥΑΛΕΤΕΣ

Τµήµα 5ο ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΞΟ∆Α

και παρακαλούµε να εισηγηθείτε για τη λήψη απόφασης για: 

α) την έγκριση της πραγµατοποίησης των υπηρεσιών για διεξαγωγή πολιτιστικών, 

αθλητικών κλπ εκδηλώσεων που αναφέρονται στην παραπάνω µελέτη και αφορούν 

τον ΚΑΕ :

• 15.6162.003 «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ, ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ, 

ΗΧΗΤΙΚΩΝ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΚΩΝ, ΚΛΠ. ΓΙΑ ΠΟΛΙΤ.-ΑΘΛΗΤ.-ΚΟΙΝΩΝ. 

∆ΡΑΣΤΗΡ.» προϋπ/σµού 24.513,00€, 

β) την έγκριση της αριθ. 2/2016 µελέτης του Τµήµατος Πολιτισµού-Αθλητισµού-

Νέας Γενιάς και

γ) τον καθορισµό του τρόπου εκτέλεσης της παραπάνω υπηρεσίας

Η  ψήφιση-διάθεση  των  πιστώσεων  θα  γίνει  µε  µεταγενέστερη  απόφαση  της

Οικονοµικής Επιτροπής » , 

3

ΑΔΑ: 70ΟΦΩ10-ΚΥΧ



και σχετική συζήτηση,  έχοντας υπόψη και τις διατάξεις των άρθρων 65 και 72 του Ν.

3852/2010

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

   Α)  Εγκρίνει  την  παροχή  υπηρεσίας  για  την  διοργάνωση  πολιτιστικών,

αθλητικών κλπ δράσεων του ∆ήµου Σερρών έτους 2016,  προϋπολογισµού  24.513,00

€, σύµφωνα µε την αρ. 2/2016 µελέτη  του Τµήµατος Πολιτισµού-Αθλητισµού-Νέας

Γενιάς, η  οποία  περιλαµβάνει  το σύνολο  των  υπηρεσιών που απαιτούνται  για  την

πραγµατοποίηση πολιτιστικών, αθλητικών κλπ εκδηλώσεων του ∆ήµου ήτοι:

Τµήµα 1ο ΗΧΗΤΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ

Τµήµα 2ο ∆ΙΑΜΟΝΗ-∆ΙΑΤΡΟΦΗ

Τµήµα 3ο ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ

Τµήµα 4ο ΧΗΜΙΚΕΣ ΤΟΥΑΛΕΤΕΣ

Τµήµα 5ο ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΞΟ∆Α

για  την  οποία  έχει  προβλεφθεί  πίστωση  24.514,00  €  στον  Κ.Α.  15.6162.003  του

προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  χρήσης  2016,  µε  την  ένδειξη:  “Παροχή  υπηρεσίας

µετακίνησης, φιλοξενίας, ηχητικών δηµιουργικών, κλπ. για Πολιτ.-Κοινων. ∆ραστ.”.

 

Β)  Η  έγκριση  της  παροχής  υπηρεσίας,  της  σχετικής  µελέτης,  η  ψήφιση

σχετικής  πίστωσης,  ο  τρόπος  εκτέλεσης  της  παροχής  υπηρεσίας  (µε  απευθείας

ανάθεση)  και η έγκριση των τεχνικών  προδιαγραφών  θα καθοριστούν µε απόφαση

της Οικονοµικής επιτροπής. 

Στην  απόφαση  αυτή  µειοψήφισε  ο  ∆ηµοτικός  Σύµβουλος  κ.Αναστασιάδης

Αντώνιος. 

Ενώ ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Αναστασιάδης Ηλίας, ψήφισε ΠΑΡΩΝ, κατά

την διάρκεια της ψηφοφορίας του ως άνω θέµατος. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                      ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

4

ΑΔΑ: 70ΟΦΩ10-ΚΥΧ



       Σέρρες 18-03-2016

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

             

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: 70ΟΦΩ10-ΚΥΧ


		2016-03-18T14:39:41+0200
	Athens




